

F. t. l. om forsikringsvirksomhed.

- i) generalagentens og eventuelle prokuristens fulde navn, stilling og bopæl;
- j) hvem der har ret til at tegne forretningsafdelingens firma, herunder særskilt for så vidt angår afhændelse og pantsætning af fast ejendom;
- k) forretningsafdelingens postadresse.

Kapitel XXIV.

Overgangsbestemmelser.

§ 149. Forsikringsselskaber, som ved denne lovs ikrafttræden var berettiget til at drive forsikringsvirksomhed her i landet, men som ikke var optaget i forsikringsregisteret, kan, uanset bestemmelserne i §§ 7, stk. 2, og 129, stk. 1, fortsætte virksomheden, såfremt de inden et år efter lovens ikrafttræden foretager anmeldelse til forsikringsrådet om optagelse i forsikringsregisteret. Handelsministeren kan, for så vidt angår bestående forretningsafdelinger for udenlandske selskaber, tillade, at registrering finder sted, uden at det i § 122, stk. 1, indeholdte krav om ligestilling er opfyldt.

Stk. 2. De ved denne lovs ikrafttræden bestående livsforsikringsselskaber, hvis almindelige forsikringsbetingelser og tekniske grundlag m. v. er godkendt i medfør af bestemmelserne i lov om livsforsikringsvirksomhed, jfr. lovbekendtgørelse nr. 299 af 30. juni 1922, behøver ikke fornyet godkendelse i henhold til nærværende lov, medmindre ændringer gennemføres. Tilsvarende regel gælder for samtlige forsikringsselskabers vedtægter, som er godkendt eller stadfæstet i medfør af bestemmelserne i nævnte lov eller i lov af 2. maj 1934 om skadesforsikringsvirksomhed m. v. Såfremt ændringer i vedtægterne måtte være nødvendige i henhold til nærværende lovs bestemmelser, skal sådanne ændringer gennemføres inden et år efter lovens ikrafttræden, medmindre handelsministeren efter indhentet udtalelse fra forsikringsrådet tillader en forlængelse af fristen. De i denne lov indeholdte regler om indholdet af nye selskabers vedtægter finder anvendelse med de fornødne lempelser. Hvor særlige forhold gør sig gældende, kan ministeren efter indstilling fra forsikringsrådet gøre undtagelse fra kravet om vedtægtsændringer.

Stk. 3. Vedtægtsændringer, der af handelsministeren godkendes som nødvendige

for at bringe vedtægterne i overensstemmelse med forskrifterne i denne lov, kan foretages af bestyrelsen, uden at indkaldelse af generalforsamling i den anledning behøver at finde sted.

§ 150. Er selskabskapitalen i et bestående forsikringsaktieselskab mindre end udkrævet efter bestemmelsen i § 25, skal den fornødne forhøjelse af selskabskapitalen gennemføres inden fem år fra lovens ikrafttræden, medmindre handelsministeren efter indstilling fra forsikringsrådet tillader en forlængelse af den nævnte frist.

Stk. 2. Overstiger i bestående forsikringsaktieselskaber selskabskapitalen med tillæg af lovmæssig reservefond eller andre fonds, der kan sidestilles hermed, det for selskabskapitalen fastsatte minimum, kan forhøjelse af selskabskapitalen undlades.

§ 151. Gensidige skadesforsikringsselskaber, som ved denne lovs ikrafttræden var omfattet af § 34 i lov af 2. maj 1934 om skadesforsikringsvirksomhed m. v., men som ikke omfattes af bestemmelserne i nærværende lovs § 114, stk. 1, litra a, jfr. stk. 3, kan af handelsministeren efter indhentet udtalelse fra forsikringsrådet henføres under bestemmelserne i §§ 114-119, såfremt selskabet alene tegner forsikringer inden for et lokalt afgrænset område. Det samme gælder selskaber af denne art, der ved lovens ikrafttræden har enkelte forsikringer uden for deres lokale område, men sådanne forsikringer skal dog være afviklet inden fem år efter lovens ikrafttræden.

Stk. 2. Andragende om anvendelse af bestemmelsen i stk. 1 skal vedtages af selskabets generalforsamling og indsendes til forsikringsrådet.

§ 152. Gensidige skadesforsikringsselskaber, som ved lovens ikrafttræden var undergivet tilsyn i medfør af skadesforsikringsloven, men som opfylder forudsætningerne i nærværende lovs § 120, stk. 1, for at være undtaget fra loven, forbliver under tilsyn, medmindre handelsministeren efter indhentet udtalelse fra forsikringsrådet tillader, at selskabet fritages for tilsyn.

§ 153. Gensidige skadesforsikringsselskaber, som ved lovens ikrafttræden i videre omfang end tilladt efter bestemmelserne i § 50 har overtaget genforsikring for egen regning uden gensidigt ansvar for det afgivende selskab, skal inden for en frist af fem